
NAŘÍZENÍ MĚSTA KUNOVICE 
č. 1/2023

o vymezení oblasti, ve které lze místní komunikaci nebo její určený úsek užít k stání silničních
motorových vozidel za cenu sjednanou

Rada města Kunovice se na  5. schůzi dne 2. února 2023 usnesením č.  115/5./2023 usnesla vydat na
základě  §  23  odst.  1  písm.  a)  a  c)  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění
pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), toto nařízení:

Článek 1
Základní ustanovení

1) Nařízení  města vymezuje oblast města Kunovice, ve které lze místní komunikaci nebo její
určený úsek užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1)

a)  k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na 24 hodin,
b) k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za

účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu2), která má sídlo nebo provozovnu ve
vymezené oblasti, nebo k stání silničního motorového  vozidla fyzické osoby, která má místo
trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti, nebude-li tímto užitím
ohrožena bezpečnost a plynulost provozu  na pozemních komunikacích a jiný veřejný zájem3).

2) O ceně za stání silničních motorových vozidel a jejích případných změnách rozhoduje Rada
města Kunovice.

Článek 2
Vymezení oblasti obce

1) Vymezenou  oblastí  je  centrum  města  Kunovice  vymezené  plochou  parkoviště  na
náměstí Svobody a na ulici Na Rynku úsek podél budov čp. 360, 361, 362, 1691, 359 (parcely
č. 14/1 a 14/2) – příloha č. 1.

2) Úsek místní komunikace lze užít k stání silničního motorového vozidla podle článku č.
1 za cenu sjednanou v době: 

                       pondělí až pátek                     od 7:00 hodin do 17:00 hodin

1



Článek 3
Způsob placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího zaplacení

1) Cena sjednaná se platí:

a) zaplacením  ceny sjednané prostřednictvím parkovacích automatů, přičemž parkovací lístky u
jsou rovnocenné z obou parkovacích automatů v obou částech vymezené oblasti 

b) zakoupením  parkovací  karty,  kterou  po  zaplacení  ceny  sjednané  vydává  Městská  policie
Kunovice4).

2) Zaplacení ceny sjednané se prokazuje umístěním platného parkovacího lístku nebo parkovací
karty po celou dobu stání  silničního motorového vozidla  na viditelném místě za předním
sklem  vozidla  tak,  aby  byly  veškeré  údaje  uvedené  na  tomto  dokladu  čitelné  z vnějšku
vozidla. Řidič motocyklu uschová parkovací lístek nebo parkovací kartu u sebe. 

3) Placení ceny sjednané se nevztahuje na držitele silničních motorových vozidel s označením
přípojná s označením O7 a O25).

Článek 4
Ostatní ustanovení

Určený úsek je označen příslušným vodorovným a svislým dopravním označením IP13c (parkoviště
s parkovacím  automatem).  Tři  vyhrazená  místa  pro  zdravotně  postižené  osoby  budou  označeny
dopravní značkou IP12 (vyhrazené parkoviště) se symbolem O1.

Článek 5
Společná a závěrečná ustanovení

1) Kontrolu  a  dozor  nad  dodržováním  povinností  stanovených  tímto  nařízením  vykonávají
strážníci Městské policie Kunovice. 

2) Porušování tohoto nařízení lze postihnout podle zvláštních právních předpisů6 .

3) Nařízení města Kunovic č. 2/2021 o vymezení oblasti, ve které lze místní komunikaci nebo její
určený úsek užít k stání silničních motorových vozidel za cenu sjednanou ze dne 8. července
2021 se zrušuje. 

Článek 6.

2



Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti  dnem 1. března 2023.

Ing. Pavel Vardan, v. r.                                                            Mgr. Martina Kozelková, v. r.
starosta                                                                            místostarostka

Poznámky
1) Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
2)  Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů
3)  Ustanovení § 23 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
4) Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
5)Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích  
6)Zákon č. 251/ 2016  Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů

3


	Článek 2
	Vymezení oblasti obce
	Článek 3
	Způsob placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího zaplacení
	Článek 4


